
REGISTRO GENERALE N.  1485     del  29/12/2017

COPIA

n.  284     del  29/12/2017

SETTORE FINANZIARIO - PERSONALE - ICT

UFFICIO TRIBUTI

OGGETTO:

Impegno di spesa per il servizio di  stampa, imbustamento, predisposizione al recapito e
recapito con raccomanadata a/r di circa 2000 plichi contenenti solleciti TARI 2015 e 2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1485 del 29/12/2017 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

ü con decreto del  Sindaco n. 01 in  data  04/01/2017 è  s tata  attribui ta  a l  sottoscri tto  la  responsabi l i tà  del  Settore  II
“Finanziario”;

ü con del ibera  di  Cons igl io Comunale n. 19 in data  11/04/2017, esecutiva , è s tato approvato i l  bi lancio  di  previs ione
finanziario per i l  periodo 2017/2019;

ü con del iberazione di  Giunta  Comunale n. 68 del  28/04/2017 è s tato approvato i l  PEG anno 2017;
Visto i l  d.Lgs . n. 267/2000, come modificato ed integrato  da l  d.Lgs . n. 126/2014, ed  in  particolare  gl i  articol i  183, comma  5 e
184;

Visto i l  D.Lgs . n. 118/2011 ed in particolare i  punti  6 e 9.1 del  principio contabi le appl icato del la  contabi l i tà  finanziaria  (a l l .
4/2);

Premesso che s i  rende necessario ed urgente  inviare ci rca  2.000 Sol leci ti  di  pagamento  TARI  2015 e  2016 con  raccomanadat
a.r.   entro  gennaio   2018 a  tutti  i  contribuenti  che  non  hanno  proceduto  a  pagare  l 'invi to  bonario  di  pagamento  entro  i
termini ;

Visto i l  preventivo  di  spesa  n. 14835 del  07/12/2017 del la  società  NAIL  MAIL  con  sede  a  TARANTO  in  via  Lucania ,  146  p.i

02792510733 per i l  servizio di  s tampa, imbusta  mento, predispos izione  a l  recapito  e  recapito  con  raccomanadata  a/r di
ci rca  2000 pl ichi  contenenti  sol leci ti  TARI 2015 e 2016 a l  costo di  € 0,30 esclusa  iva  per la  s tampa  di  un  pl ico  base  formato
da 1 lettera  B/N, F/R e da  N. 1  F24 ol tre ad € 3,00 iva  esclusa  i l  costo del la  raccomandata  a .r. per un  tota le  a  pl ico  di  €  4,02
incluso iva ;

VERIFICATO che, a i  fini  e  per gl i  effetti  del l 'articolo  26 del la  legge  n. 488/1999 e  del l 'articolo  1, comma  449 del la  legge  27
dicembre 2006, n. 296 per i l  servizio di  che trattas i  non ri sul tano convenzioni  attive s tipulate da  CONSIP;

Ritenuto  pertanto di  a ffidare a l la  società  NAIL MAIL con sede a  TARANTO in via  Lucania , 146 p.i  02792510733 i l  servizio  di
s tampa,  imbusta  mento,  predispos izione  a l  recapito  e  recapito  con  raccomanadata  a/r  di  ci rca  2000  pl ichi  contenenti
sol leci ti  TARI 2015 e 2016 a l  costo di  € 0,30 esclusa  iva  per la  s tampa di  un pl ico base formato da  1 lettera  B/N, F/R  e  da  N.
1  F24 ol tre ad € 3,00 iva  esclusa  i l  costo del la  raccomandata  a .r. per un tota le a  pl ico di  € 4,02 incluso iva ;

DATO ATTO CHE  che l 'Amminis trazione prima di  procedere a l  pagamento del  corrispettivo  acquis i rà  i l  documento  unico  di
regolari tà  contributiva  (D.U.R.C.)  e la  relativa  dichiarazione di  attivazione del  conto corrente dedicato, a i  sens i  del  comma
7, art. 3, Legge 136/2010;

DATO ATTO CHE  a i  sens i  del l 'obbl igo di  tracciabi l i tà  dei  pagamenti  previs to dagl i  artt. n. 3 e n. 6 del la  L. 136/2010, come
modificati  da l la  L. 217/2010, i l  CIG è   Z75218DF54;

RITENUTO  dover impegnare  la  spesa  compless iva  di  €.  10.000,00   iva  inclusa   sul  capi tolo  190/90   impegno           sul
bi lancio di  esercizio 2018;

VISTI:
· il D.Lgs. n. 267/2000;
· il D.Lgs. n. 165/2001;
· lo Statuto Comunale;
· il Regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
· il Regolamento comunale di contabilità;
· il Regolamento per l' acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;

DETERMINA

1. Di affidare alla società NAIL MAIL con sede a TARANTO in via Lucania, 146 p.i 02792510733 il servizio di stampa, imbusta mento,
predisposizione al recapito e recapito con raccomanadata a/r di circa 2000 plichi contenenti solleciti TARI 2015 e 2016 al costo di €
0,30 esclusa iva per la stampa di un plico base formato da 1 lettera B/N, F/R e da N. 1  F24 oltre ad  €  3,00 iva esclusa il costo della

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1485 del 29/12/2017 - Pagina 2 di 5



raccomandata a.r. per un totale a plico di € 4,02 incluso iva;
1. Di  dare atto che :

· ai  sens i  del la  L. 136/2010, i  mandati  saranno  emess i  sul  conto  corrente  dedicato  di  cui  la  Società  ha  forni to
gl i  es tremi , le genera l i tà  ed i l  codice fi sca le del le persone delegate ad operare  sugl i  s tess i ,  pena  la  nul l i tà
del  contratto:

· la  società  forni trice  verrà  l iquidata , previa  veri fica  del la  regolari tà  con  i l  versamento  dei  contributi  previs ti
da l la  normativa  sul  DURC,  in  base  a  puntuale  rendicontazione  dei  pl ichi  effettivamente  inviati  a l la
spedizione;

6.  di  impegnare, a i  sens i  del l 'articolo  183 del  d.Lgs .  n  267/2000  e  del  principio  contabi le  appl icato  a l l .  4/2  a l  d.Lgs .  n.
118/2011, le seguenti  somme corrispondenti  ad obbl igazioni  giuridicamente perfezionate, con imputazione agl i  esercizi  in
cui  le  s tesse sono es igibi l i :

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 190.90 Descrizione SPESE POSTALI SPEDIZIONE ATTI TARI 2017

Intervento xxxxxxxxxxxx Miss/Progr. 01.04.1.03 PdC finanziario 1.03.02.19.001

Centro di costo Compet. Econ. Spesa non ricorr.

CIG CUP

Creditore NIAL MAIL SRL 

Causale
IMPEGNO PER SERVIZIO DI  STAMPA IMBUSTAMENTO E RECAPITO CON RACCOMANDATA AR   DEI  SOLLECITI  TARI  2015
2016

Modalità finan.

Imp./Pren. n. 965.1 Importo € 10.000,00 

7. di  accertare, a i  sens i  e per gl i  effetti  di  cui  a l l 'articolo  183, comma  8, del  d.lgs . n. 267/2000, che  i l  seguente  programma
dei  pagamenti  è compatibi le con gl i  s tanziamenti  di  bi lancio e con i  vincol i  di  finanza  pubbl ica :

Data  emiss ione fattura Scadenza  di  pagamento Importo

30/01/2018 28/02/2018 € 10.000,00

8. Di  dare atto che s i  procederà  a l la  l iquidazione  con  success iva  determinazione, ad  avvenuta  consegna  e  presentazione
di  regolare fattura  vis tata  da l  responsabi le del  servizio.

9. Di  dare  atto  del  ri spetto  del le  dispos izioni  di  cui  a l l 'articolo  26 del la  legge  n.  488/1999  ed  a l l 'articolo  1,  comma  449,
del la  legge 27 dicembre 2006, n. 296.

10. Di  dare  atto  che  i l  responsabi le  del  procedimento, a i  sens i  del l 'articolo  10 del  d.Lgs .  n.  163/2006,  è  la  Dott.ssa  Ri ta
Pisconti .

11. Di  procedere a l la  pubbl icazione dei  dati  di  cui  a l la  presente determina  sul  l ink  Amminis trazione  Trasparente  del  s i to
is ti tuzionale a i  sens i  e per gl i  effetti  del l 'art. 26 del  D.Lgs . 33/2013.

12. Di  dare atto che la  presente determinazione:

Ø è  esecutiva  da l  momento  del l 'approvazione  del  vis to  di  regolari tà  contabi le  attestante  la  copertura
finanziaria ;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1485 del 29/12/2017 - Pagina 3 di 5



Ø va  comunicata , per conoscenza, a l la  Giunta  Comunale per i l  tramite del la  Segretario Comunale;
Ø va  pubbl icata  a l l 'a lbo pretorio on l ine di  questo Ente per 15 giorni  consecutivi ;
Ø va  inseri ta  nel  fascicolo del le Determine, tenuto presso i l  settore Segreteria

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1485 del 29/12/2017 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: 1485 Del 29/12/2017

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

12752017 1 190 90 1

Dati contabili:

Maruggio,   __________29/12/2017

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

GRECO COSIMOF.to Dott.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi
al numero _____________________________

Data inizio pubblicazione: 04/01/2018 Il Responsabile delle Pubblicazioni

22

Fto. Dott.ssa TURCO GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

GRECO COSIMO

PARERE FAVOREVOLE

Maruggio,   __________29/12/2017

F.to Dott.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Maruggio. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1485 del 29/12/2017 - Pagina 5 di 5




